
ČR podepíše poslední program
pro peníze z EU, se zpožděním

Compiled 29.6.2014 0:34:22 by Document Globe ®   1

ČR podepíše poslední program pro peníze z EU, se
zpožděním

Brusel 1. října (zpravodaj ČTK) - Ministr školství Ondřej Liška dnes v Bruselu se členkou Evropské komise pro
regionální politiku Danutou Hübnerovou podepíše poslední český operační program pro čerpání miliard z fondů
EU, které byly pro Českou republiku vyčleněny pro roky 2007 až 2013.     Kontroverzní program Věda a výzkum
pro inovace by mohl přinést české vědě a školám přes dvě miliardy eur (přes 49 miliard korun podle aktuálního
kurzu). Jeho podpis se však odehraje se značným zpožděním proti původním předpokladům. První programy
ČR pro srovnání podepsala loni v říjnu.     Je to dokonce předposlední program, který ještě v unii zatím nebyl
podepsán; zbývat po dnešku podle diplomatů bude už jen jeden italský program. Jeho zdlouhavé přípravy se
loni v říjnu podílely na odchodu tehdejší ministryně školství Dany Kuchtové z vlády.     Česká republika může,
pokud bude schopna vyčerpat všechny peníze, z fondů EU pro období 2007 až 2013 vyčerpat 26,69 miliard eur
(654,3 miliardy korun). Aby na ně mohla dosáhnout, však musí přidat desítky miliard korun navíc z národních
zdrojů. Unie totiž na projekty poskytuje peníze maximálně do výše 85 procent částky.     Podrobnosti o českých
operačních program pro rozpočtové období let 2007 až 2013 je možné najít na vládním serveru    www.strukturalni-
fondy.cz  .     pkt pz

http://www.strukturalni-fondy.cz
http://www.strukturalni-fondy.cz

